ДОНЕЦКАЯНАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О мероприятиях по обеспечению призыва граждан Донецкой
Народной Республики на военную службу в 2021 году

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики, в целях обеспечения призыва граждан Донецкой Народной
Республики на военную службу

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Управлению Народной милиции Донецкой Народной Республики
для прохождения военной службы по призыву организовать на базе
ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНЕЦКОЕ
ВЫСШЕЕ ОБЩЕВОЙСКОВОЕ КОМАНДНОЕ УЧИЛИЩЕ» размещение,
проживание с обеспечением материально-техническими средствами и
оборудованием, постановку на все виды довольствия (за исключением
денежного довольствия), охрану здоровья граждан Донецкой Народной
Республики, призванных на военную службу, а также предоставление
прочих услуг, связанных с прохождением службы.

ГОСУДАРСТВЕННОМУ
УЧРЕЖДЕНИЮ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОНЕЦКОЕ ВЫСШЕЕ ОБЩЕВОЙСКОВОЕ КОМАНДНОЕ
УЧИЛИЩЕ» обеспечить выполнение мероприятий, указанных в пункте 1
настоящего Распоряжения.

3. Министерству здравоохранения Донецкой Народной Республики
обеспечить лечение, стационарное обследование, освидетельствование и
периодические медицинские осмотры граждан Донецкой Народной
Республики, призванных на военную службу.

2. ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ

4. Правительству Донецкой Народной Республики определить
механизм финансового обеспечения расходов на мероприятия, указанные
в пунктах 1, 2 настоящего Распоряжения.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его
официального опубликования.

ч/
г/.о 1 оГлава

Донецкой Народной Респуб. шмшч [ /4
ки Г Д.В. Пушилин

ДЩр
Xо -L

*

/ДД

2021 года